
Zápis č. 3/2018 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce České Meziříčí  

konaného dne 8. srpna 2018 ve společenské místnosti Obecního úřadu 

České Meziříčí 

1. Úvodní slovo a schválení zapisovatele a ověřovatelů 

Zasedání bylo zahájeno v 17.05 hod a skončeno v 18.05 hod. Z celkového počtu 15 zastupitelů 

bylo přítomno 12  zastupitelů (p. Petr Čepela dorazil na zasedání po bodu č. 1, omluvena je p. 

Michaela Macková, Ing. Simona Vojnarová a p. Ota Vojnar), viz. presenční listina, příloha    

č. 1. Přítomno 7 občanů. 

Zastupitelstvo bylo schopno se usnášet po celou dobu zasedání. Schvalovací kvórum činí        

8 hlasů. 

Pořízením zápisu z jednání pověřil starosta obce Ing. Milan Žďárek paní Michaelu 

Kubíčkovou, zaměstnankyni obecního úřadu. Ověřovateli zápisu byli navrženi: pan Ing. Petr 

Pekař a paní Vladislava Černá.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli zápisu 

pana Ing. Petra Pekaře a paní Vladislavu Černou. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 11    Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

  

Na jednání dorazil p. Petr Čepela, počet zastupitelů 12. 

 

Program dle pozvánky: 

1. Projekt půdní vestavba v budově ZŠ 

2. Kanalizace v ulici Bož. Němcové 

3. Projekční práce na lokalitu U hřbitova 

4. Rozpočtové opatření č. 7 

Pozvánka na zastupitelstvo včetně uvedeného programu byla řádně zveřejněna na úřední 

desce.  

 

2. Půdní vestavba ZŠ 

- bylo požádáno o změnu termínu na duben 2020 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje akci 11703 – Integrovaný regionální operační program, Název 

akce (projektu) Rekonstrukce půdních prostor na odborné učebny, zajištění bezbariérovosti ZŠ 

České Meziříčí (příloha č. 2) a pověřuje Radu obce vypsáním výběrového řízení na zhotovitele 

tohoto díla. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

 

 



3. Kanalizace v ulici Bož. Němcové 

Pan starosta informoval o akci „Kanalizace v ulici Bož. Němcové“. Letos proběhne výběrové 

řízení a příští rok začnou práce. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje akci „Kanalizace České Meziříčí – ul. Bož. Němcové“ 

podpořenou SFŽP (příloha č. 3) a pověřuje Radu obce vypsáním výběrového řízení na 

zhotovitele této stavby. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

4. Projekční práce na lokalitu U hřbitova 

Na podzim by měl být vypsán nový dotační titul a je velká naděje, že bychom na to mohli 

dosáhnout, proto by bylo dobré mít již vypracovanou projektovou dokumentaci pro územní 

řízení na inženýrské sítě. Zastupitelům byla předložena cenová nabídka projekční kanceláře 

PROJEKTIS, Hradec Králové na vypracování projektové dokumentace pro územní řízení na 

akci „České Meziříčí, lokalita Hradecká ulice, příjezdová komunikace, veřejný vodovod 

včetně přípojek, veřejný plynovod včetně přípojek, veřejné osvětlení“ ve výši Kč 220.099,- 

včetně DPH. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje akci Projekční práce na inženýrské sítě v lokalitě U Hřbitova 

(Hradecká ulice) a pověřuje:  

- Radu obce vypsáním výběrového řízení  

- starostu obce podepsáním smlouvy s firmou Ing. Miloslav Pišta PROJEKTIS, Víta 

Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové za nabídnutou cenu Kč 220.099,- včetně DPH. 

   

Výsledek hlasování: Pro: 12   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

5. Rozpočtové opatření č. 7 

Z důvodu schválení podepsání smlouvy na vypracování projektové dokumentace ve výši      

Kč 220.099,- (viz předchozí bod jednání) je nutné schválit rozpočtové opatření v této výši. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 7 (příloha č. 4) 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

6. Informace o investičních záměrech obce 

Pan starosta informoval o investičních záměrech obce.  

- probíhá výměna veřejného osvětlení 

- 3. 8. 2018 proběhlo výběrové řízení na akci „Bezpečně do školy“ – přihlásily se 2 

firmy, vítězem se stala firma STAVIBET 

- dokončuje se akce „Vodovod ve Skršicích“ – 3 přípojky jsou již hotové, požádá se o 

kolaudaci 

- chodník v ulici Al. Jiráska 



 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o průběhu investičních záměrů obce. 

 

7. Územní plán obce České Meziříčí 

Opakované veřejné projednání návrhu Územního plánu České Meziříčí v rozsahu úprav 

návrhu po veřejném projednání se bude konat v pondělí 3. září 2018 v 15.30 hodin na 

Obecním úřadu v Českém Meziříčí (viz. Veřejná vyhláška vyvěšená na úřední desce) 

 

Pan starosta informoval o plánované výstavbě zemního valu na pozemku p.č. 1107/1 v k.ú. 

České Meziříčí.  Zemní val chce vystavět soukromá osoba, vlastníci sousedních pozemků 

včetně Obce České Meziříčí jsou proti a své námitky vznesli k příslušnému úřadu.  

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o postupu projednávání Územního plánu obce 

České Meziříčí – viz. Veřejná vyhláška, projednání 3. září 2018. 

 

8. Různé 

Ing. Rejchrt informoval o finanční kontrole v Základní škole. Kontrola byla provedena, ale 

ještě není hotový zápis. 

 

Pan Kyral: bude opravena kostková cesta do Zbytek, kterou „cukrovar“ minulý rok poničil? 

Pokud „cukrovar“ něco rozbije, měl by si to opravit. „Cukrovar“ slíbil, že cestu opraví, také 

rozbité panely prý budou nahrazeny. Měl by se určit termín, do kdy by oprava měla být 

provedena. 

 

Paní Černá: jak dlouho bude prodejna COOP na Obecním úřadu a jak je to se spotřebovanou 

elektřinou? 

Pan starosta: asi 6 týdnů, elektřinu si uhradí COOP dle podružného elektroměru, provede se 

jim vyúčtování 

 

Pan starosta informoval, že v obci je již nový pan farář Václav Loukota 

 

Pan Štěpař: dotaz ke kanalizaci, prosím ještě jednou zopakovat, kdy se začne 

Pan starosta: letos proběhne výběrové řízení, příští rok se začne 

Pan Štěpař:  - dotaz k rozpočtu na rok 2019 – pokuste se zažádat o dotaci na opravu rybníčků 

na hořejším konci a vyčlenit peníze v rozpočtu na příští rok 

                    - pokuste se zvrátit výstavbu poldru, aby byla spíš přehrada 

Pan starosta: - příští rok se finance vynaloží na rozjeté projekty a na rybníčky finance 

nezbudou 

                       - není územko ani na poldr a myslím, že pokud bychom chtěli nyní přehradu, 

celé by se to protáhlo na zbytečně dlouhou dobu 

Pan Štěpař: pokud se nyní bude připravovat místní zpravodaj, prosím uvést, které strany se 

přihlašují do komunálních voleb 

Pan starosta: oficiální kandidátky budou 18. 8. 2018 

 

Pan Menc: chci poděkovat za vodovod ve Skršicích, chci poděkovat panu Kyralovi (VAK), 

který s občany Skršic jedná. Kdy by mohla být kolaudace vodovodu? 

Pan starosta: o kolaudaci požádáme, až Královéhradecká provozní dá vyjádření (podklady), 

pravděpodobně do konce září by to mohlo být hotové 

 



 

Pan Štěpař: jaký je stav Hrnčířova mlýna? 

Paní Černá: v sobotu proběhla v mlýně brigáda 

Pan Čížek: co bude Povodí Labe dělat s řekou? 

Pan starosta: z Povodí Labe mi bylo řečeno, že na úklid řeky nemají dost lidí 

 

Pan starosta poděkoval přítomným za účast a popřál hezký zbytek léta. Další zasedání 

proběhne pravděpodobně v polovině září. 

 

 

V Českém Meziříčí dne 8. 8. 2018 

 

 

 

Zapsala: Michaela Kubíčková                   …………………………………….. 

  

 

 

Ověřil:  Ing. Petr Pekař                            …………………………………….. 

 

 

 

 Vladislava Černá                          ……………………………………... 

 

 

 

 

 

 

  Ing. Milan Žďárek     Ing. Jan Rejchrt 

         starosta                                                                místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení č. 3/2018 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce  České Meziříčí konaného  

dne 8. srpna 2018 

 

1. Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli 

zápisu pana Ing. Petra Pekaře a paní Vladislavu Černou. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje akci 11703 – Integrovaný regionální operační program, 

Název akce (projektu) Rekonstrukce půdních prostor na odborné učebny, zajištění 

bezbariérovosti ZŠ České Meziříčí (příloha č. 2) a pověřuje Radu obce vypsáním 

výběrového řízení na zhotovitele tohoto díla. 

3. Zastupitelstvo obce schvaluje akci „Kanalizace České Meziříčí – ul. Bož. Němcové“ 

podpořenou SFŽP (příloha č. 3) a pověřuje Radu obce vypsáním výběrového řízení na 

zhotovitele této stavby. 

4. Zastupitelstvo obce schvaluje akci Projekční práce na inženýrské sítě v lokalitě U Hřbitova 

(Hradecká ulice) a pověřuje:  

- Radu obce vypsáním výběrového řízení  

- starostu obce podepsáním smlouvy s firmou Ing. Miloslav Pišta PROJEKTIS, Víta 

Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové za nabídnutou cenu Kč 220.099,- včetně DPH. 

5. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 7 (příloha č. 4). 

6. Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o průběhu investičních záměrů obce. 

7. Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o postupu projednávání Územního plánu obce 

České Meziříčí – viz. Veřejná vyhláška, projednání 3. září 2018. 

 

 

 

 

V Českém Meziříčí dne 8. 8. 2018 

 

 

 

 

 

  Ing. Milan Žďárek    Ing. Jan Rejchrt 

                  starosta       místostarosta 


